國立苗栗高級商業職業學校
104學年度優質化磨課師成果發表暨研習會實施計畫
1、 依據:
國立苗栗高級商業職業學校104學年度優質化方案
2、 辦理單位：
1、 主辦單位:國立苗栗高級商業職業學校
2、 協辦單位:瑩端數位磨課師教學資源中心
3、 活動時間:
105年2月24日(三)13:00至17:00
4、 活動地點:
國立苗栗高級商業職業學校-實習樓三樓｢智慧教室｣
5、 活動主旨：
因應十二年國民基本教育實施以來，為培育新一代學習者能適性均衡地發展，近年來教育創新與教學改革行動方興未艾，包括磨課師(MOOCs)課程、翻轉教室(flipped-classroom)、課堂即時互動反饋等概念紛紛提出，各級學校更是積極推展如自主學習、課程設計創新，以及其它各項教學實務之精進與創新教學的嘗試。

本校自103學年度透過高職優質化輔助方案，推動｢智慧教室雲端學習躍進計畫｣，歷經年餘來的努力，目前於磨課師課程以及行動學習領域，已累積初步經驗與成果。希冀藉由本次活動分享本校辦理經驗，並透過參與學校的交流，持續累積所有參與學校日後於數位與創新教學方案的能量。更期待透過數位新思維新工具，去精進課程設計與教學實務，以回應多元教育現場的改變與挑戰。

6、 研習會重點
1、 磨課師情境建置經驗分享與成果發表
2、 探究創新數位教材設計、翻轉互動教學、行動學習未來新趨勢
3、 研討互動教學活動與優質化學習輔助策略探討
7、 實施對象:
1、 苗栗縣、新竹縣與新竹市高中職教務主任、教學組長、設備組長。
2、 其他對數位創新教學方案有興趣的高中職教師。
3、 全程參與本次研習者，核與教師研習時數3小時。
8、 報名方式:
1、 請至本校首頁(http://www.mlvs.mlc.edu.tw/ischool/publish_page/0/)左側，點選｢磨課師成果發表暨研習會報名系統｣。並於2/22(一)中午12點前完成線上報名。
2、 填妥本計畫所附的報名表後，於2/22(一)中午12點前完成傳真報名。
3、 因活動場地有限，本活動參與人員以45人為上限。依報名先後順序錄取。報名額滿後，不再接受報名
9、 活動流程
	時間分配
	議程主題
	主持人/主講人

	13:00 ~ 13:30
	報到(相見歡)
	苗栗高商-張金華校長

	13:30 ~ 14:15
	成果發表~高中職磨課師方案建置經驗分享

	苗商高商
彭昕鋐主任/王美娟老師

	14:15~15:00
	磨課師魔力教學法
-互動翻轉教學的現在與未來
1、 趨勢綜觀
2、 即時互動教學新模式探討
3、 翻轉教學全方位應用介紹
(1)固定教室教學錄影情境
(2)隨身螢幕錄製工具

(3)無線即時互動系統
(4)虛擬攝影棚(精緻影音課程製作)
	瑩端數位磨課師教學資源中心技術長-
林鴻斌博士

	15:00 ~ 15:30
	茶敘點心交流
	苗栗高商-李淑君組長

	15:30 ~ 16:30
	分站課程研習

(1) MOOCs 平台
(2) 行動學習ＡＰＰ

(3) 教學影片錄製技巧
	苗栗高商
瑩端數位磨課師教學資源中心工程師

	16:30 ~ 17:00
	綜合座談/意見交流
	張金華校長 彭昕鋐主任
林鴻斌博士

	17:00~
	賦歸

10、 經費來源:
本計畫所需相關經費由本校104學年度優質化方案經費支應。
11、 本實施計畫簽奉校長核定後實施，修訂時亦同。
國立苗栗高級商業職業學校
104學年度優質化磨課師成果發表暨研習會
報名表
	學校名稱

	學校地址
	□□□-□□

	姓名
	職稱
	連絡電話
	身分證字號
( 供登錄研習時數用)
	電子信箱

報名截止日：105年02月22日中午12時前
報名注意事項
(1)填寫報名表後，請傳真至國立苗栗高商教務處(FAX)037-369341，並來電037-356001轉115李淑君組長確認，是否完成報名。
(2)本次研習人數上限為45人。
(3)全程參與本次研習者，核與教師研習時數3小時。
1